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ZADANIA I CZYNNOŚCI ROBOCZE 

Wizażystka jest odpowiedzialna za wydobycie i podkreślenie urody klienta poprzez 
wykonanie artystycznego makijażu z uwzględnieniem typu urody oraz okoliczności, dla 
których makijaż jest wykonywany. Najczęściej jest to makijaż okolicznościowy, np. 
ślubny lub wieczorowy, ale może być również związany z pracą zawodową, np. makijaż
do sesji zdjęciowych, czy do pokazów mody. Wizażystka pełni także funkcje 
konsultanta. Udziela wskazówek jak zadbać o skórę, jak samodzielnie wykonać 
prawidłowy makijaż. 

Podstawą dobrego wizażu jest poprawa wizerunku klienta z uwzględnieniem jego cech 
osobowościowych, temperamentu, oczekiwań oraz rodzaju okoliczności, do których się 
przygotowuje. Wizażystka musi znać aktualne trendy mody, nowości na rynku 
kosmetycznym. Odpowiada za zastosowanie odpowiednich preparatów dostosowanych
do rodzaju skóry, ewentualnych uczuleń. Praca ta wymaga znajomości preparatów 
kosmetycznych, umiejętności rozróżniania rodzajów skóry i chorób dermatologicznych.

Pierwszym krokiem w wykonaniu makijażu jest przeprowadzenie wywiadu 
kosmetycznego. Wizażystka stara się poznać oczekiwania klienta, dotychczasowe 
zwyczaje przy samodzielnym wykonywaniu makijażu. Określa naturalny kolor włosów, 
rodzaj cery i typ urody wg ogólnej klasyfikacji, tj. zima, wiosna, lato, jesień. Kolejnym 
etapem pracy wizażystki jest demakijaż skóry, następnie odpowiednie jej nawilżenie 
przy użyciu dobranych do rodzaju skóry kremów, serum nawilżającego. Na tak 
przygotowaną skórę nakładany jest podkład na widoczne części ciała z 
uwzględnieniem wszelkich załamań, jak małżowiny uszne czy kości żuchwy. 
Następnym etapem jest wykonanie makijażu oczu. Końcowym etapem wykonania 
wizażu jest utrwalenie makijażu oraz naklejenie dodatkowych ozdobników, w 
zależności od okazji, dla której makijaż jest wykonywany, np. sztucznych rzęs, 
diamencików, nałożenie na twarz pyłku mieniącego się, malowanie tatuaży.

Wykonywanie makijażu polega na uwydatnianiu pięknych cech urody, ale wiąże się 
również z dokonywaniem drobnych korekt twarzy, polegających na tuszowaniu 
mankamentów urody, którymi są np.: piegi, blizny, znamiona, rozszerzone pory, zbyt 
szerokie kości policzkowe, wydatna broda, przebarwienia skórne.

Praca wizażystki jest pracą wykonywaną w większości w pozycji stojącej. Wymaga 
koncentracji oraz cierpliwości w kontaktach z klientami, którzy często są 
niezdecydowani co do efektu finalnego wykonanego makijażu. Wizażystka powinna 
posiadać zdolności artystyczne oraz umiejętności nawiązywania kontaktu i 
przekonywania.

W celu wykonania dobrego makijażu wizażystka wykonuje również czynności 



pomocnicze, takie jak peeling skóry, korekcja brwi, henna na brwi i rzęsy, zmiana 
kolorytu skóry przy wykorzystaniu opalacza. Malowaniu podlega nie tylko twarz, ale 
wszelkie widoczne części ciała np. szyja, ramiona, dekolt, ręce, plecy, w zależności od 
ubioru przewidzianego na daną okoliczność, dla której makijaż jest wykonywany.

Środowisko pracy
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ŚRODOWISKO PRACY

Warunki materialne

Miejscem wykonywania pracy wizażystki mogą być różne środowiska. Makijaż może 
być wykonywany zarówno w salonach kosmetycznych, pokojach hotelowych, domach 
klientów, jak również w studiu filmowym czy telewizyjnych oraz w plenerze. Wizażystka
zatrudniona przy firmach kosmetycznych może wykonywać pracę w różnych miejscach
w zależności od miejsca dokonywania pokazu makijażu. Praca wizażystki jest w głównej
mierze pracą stojącą, wymagającą nachylenia ciała, co może powodować choroby 
kręgosłupa oraz kończyn dolnych, np. żylaki, płaskostopie. 

Warunki społeczne 

Praca wizażystki wymaga indywidualnego podejścia do wykonywania zadań i 
samodzielności w przygotowaniu swojego stanowiska pracy, jak i pracy z klientem. 
Cechą charakterystyczną tej pracy jest intensywny kontakt z klientem i związana z nim
umiejętność wytworzenia przyjaznej atmosfery, przeprowadzenie wywiadu, który jest 
podstawą do wykonania odpowiedniego makijażu, konsultowanie doboru kosmetyków i
kolorystyki makijażu, jak i udzielanie rad związanych z samodzielnym jego 
wykonywaniem.

Zdarza się również, że np. wizażystka zatrudniona przy produkcjach telewizyjnych, 
współpracuje z zespołem stylistów, fryzjerów i charakteryzatorów. 

Warunki organizacyjne

W zależności od miejsca wykonywania zawodu zmienia się również czas pracy 
wizażystki. Osoby zatrudnione w salonach kosmetycznych z reguły wykonują pracę w 
ciągu dnia, w określonych godzinach, najczęściej 6-9 godz. dziennie. Inaczej przebiega 
praca wykonywana w środowiskach artystycznych: telewizji, teatrze, agencjach 
fotomodelek, agencjach kosmetycznych – w tych przypadkach czas pracy wizażystki 
jest nienormowany i uzależniony od organizacji pracy w danej instytucji. Czas pracy 
wizażystki uzależniony jest również od charakteru zlecenia. Makijaż może być 
wykonywany w porze wieczorowej czy porannej, a także w niedzielę i dni powszechnie 
wolne od pracy, co związane jest z takimi wydarzeniami, jak święta, sylwester, 
ceremonie ślubne oraz innymi, do których przygotowuje się klient.

W zależności od otrzymanego zlecenia, praca wizażystki może być wykonywana poza 
gabinetem kosmetycznym, np. w domu klientki lub innych pomieszczeniach, w związku
z odbywającymi się pokazami kosmetycznymi. Najczęściej jednak praca wykonywana 
jest w gabinecie kosmetycznym, z możliwością przemieszczania się na małych 
odległościach, poza miejscem pracy.



Praca wizażystki jest pracą samodzielną, wymagającą indywidualnego podejścia do 
klienta, w której rzadko występują zależności organizacyjne. W przypadku zatrudnienia 
w dużych organizacjach typu telewizja, teatr, może występować nadzór związany z 
prawidłową organizacją pracy w instytucji. 

Wymagania psychologiczne
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WYMAGANIA PSYCHOLOGICZNE

Praca wizażystki jest ściśle związana z kontaktem osobistym z klientem. Ten charakter 
pracy wymaga określonych predyspozycji umożliwiających stworzenie miłej, przyjaznej
atmosfery podczas wykonywania makijażu. Wizażystka powinna zatem posiadać 
umiejętność łatwego nawiązywania kontaktu z innymi ludźmi, słuchania, płynność 
wypowiadania się. Istotne w tym zawodzie jest również opanowanie, czyli nieuleganie 
nastrojom klienta, który może być zniecierpliwiony, rozdrażniony, nieufny. Dlatego też 
wizażystka w kontakcie z klientem powinna starać się wytworzyć przyjazną atmosferę, 
nacechowaną akceptacją dla klienta i dyskrecją. Cechy te bardzo sprzyjają 
wytworzeniu nastroju relaksu, ale przede wszystkim pozwalają przeprowadzić 
profesjonalny wywiad, konieczny do wykonania odpowiedniego makijażu.

Częścią pracy wizażystki jest informowanie klientów, udzielanie rad w zakresie 
właściwego stosowania preparatów kosmetycznych oraz samodzielnego wykonywania 
makijażu. Wymaga to od wizażystki umiejętności przekonywania klienta do 
odpowiedniego dbania o skórę, wskazywanie na dotychczas popełniane błędy oraz 
pokazywanie korzystnych zmian w wyniku zastosowania nowych rozwiązań.

Zawód wizażystki można określić, jako zawód o charakterze artystycznym, dlatego 
wymaga on przede wszystkim uzdolnień artystycznych, zdolności rozróżniania barw, 
wyobraźni i myślenia twórczego, umożliwiającego dostrzeganie nowych rozwiązań. 
Niejednokrotnie wizażystka wykonuje makijaż artystyczny, niekonwencjonalny, co 
wymaga posiadania wyobraźni i wyczucia smaku, dzięki którym to cechom klienci będą
zadowoleni ze swojego wyglądu.

Wykonywanie pracy wizażystki wymaga podzielności uwagi pomiędzy czynnościami 
wykonywanymi na ciele klientki a prowadzeniem rozmowy, słuchaniem, udzielaniem 
informacji. W tym zawodzie konieczna jest również dokładność i koncentracja uwagi, 
gdyż wykonanie profesjonalnego makijażu trwa ok. 2 godz. Praca wymaga ciągłego 
skupienia na jednej części ciała.

Wizażystka powinna posiadać zdolności organizacyjne ponieważ pracę wykonuje 
indywidualnie, samodzielnie ją planuje i organizuje swój warsztat pracy. Cechą 
pożądaną jest gotowość do ciągłego uczenia się, śledzenie nowych trendów mody i 
poznawanie nowości w kosmetologii.

Wymagania fizyczne i zdrowotne
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WYMAGANIA FIZYCZNE I ZDROWOTNE



Praca wizażystki określana jest w kategorii obciążenia fizycznego, jako praca lekka, 
profesja ta wymaga jednak dobrego ogólnego stanu zdrowia. Szczególnie istotna w 
zawodzie jest sprawność układu kostno-stawowego, narządu wzroku jak również 
sprawność zmysłu dotyku i utrzymywanie równowagi. Z uwagi na bliski kontakt z 
klientem, bezwzględnie wymagana jest również wysoka higiena osobista.

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu są zaburzenia niewielkiego stopnia: 
zręczności rąk, palców, rozróżniania barw, widzenia stereoskopowego, koordynacji 
wzrokowo-ruchowej, percepcji kształtów, sprawność układu krążenia, oddechowego, 
nerwowego, mięśniowego oraz kostnego. Zdecydowanie przeciwwskazaniem do 
wykonywania zawodu są zaburzenia dużego stopnia: narządu słuchu, wzroku i 
równowagi oraz nosicielstwo chorób zakaźnych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie
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WARUNKI PODJĘCIA PRACY W ZAWODZIE

W zawodzie wizażystki nie ma formalnych wymagań dotyczących poziomu 
wykształcenia uprawniającego do jego wykonywania. Ważne są posiadane zdolności, 
umiejętności, predyspozycje psychofizyczne oraz znajomość warsztatu pracy. Jednakże
z uwagi na dużą konkurencję wśród salonów kosmetycznych i stałe podnoszenie jakości
usług, większe szanse na zatrudnienie mają osoby z wykształceniem średnim oraz 
ukończonym kursem w zakresie wizażu, który trwa od kilku dni do kilku miesięcy. 
Możliwe jest też zdobycie kwalifikacji zawodowych podczas trwającej 1 lub 2 lata nauki 
w studium policealnym, np. w ramach nowego kierunku studium wizaż i stylizacja, lub 
też w ramach studiów wyższych o kierunku kosmetologia. Pracę w zawodzie umożliwia 
również ukończenie kursu kosmetyczki. Zdobywanie kwalifikacji w zawodzie najczęściej
jest możliwie w systemie kursowym, ale niezbędną wiedzę i doświadczenie można 
również uzyskać współpracując z renomowanymi firmami kosmetycznymi. 

Znajomość języków obcych jest pożądana, ponieważ z usług wizażystki mogą coraz 
częściej korzystać obywatele innych krajów przebywający w Polsce.

Zawód wizażystki nie jest zarezerwowany wyłącznie dla kobiet, mogą go wykonywać 
również mężczyźni.

Możliwości awansu w hierarchii zawodowej
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MOŻLIWOŚCI AWANSU W HIERARCHII ZAWODOWEJ

W zawodzie wizażystki nie istnieje formalna struktura awansowania, niemniej jednak 
można podwyższyć swoją pozycję zawodową poprzez zdobycie wykształcenia w szkole 
lub instytucji szkolącej, posiadającej wysoką renomę na rynku, odbycie stażu w 
renomowanej firmie/salonie, współpracę z renomowanymi firmami kosmetycznymi, 
bądź wykonywanie pracy samodzielnie również w ramach własnej działalności 
gospodarczej. W tym zawodzie ważne jest wyrobienie sobie pozycji na rynku 
kosmetycznym, co może zaowocować w przyszłości indywidualnymi zleceniami z 
różnego rodzaju instytucji potrzebujących wizażystki doraźnie, np. na pokazy mody, 



czy pokazy makijażu. 

Możliwości podjęcia pracy przez dorosłych
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MOŻLIWOŚCI PODJĘCIA PRACY PRZEZ DOROSŁYCH

Nie ma ograniczeń w podejmowaniu pracy w zawodzie wizażystki. Pracę mogą 
wykonywać zarówno osoby młode, które weszły na rynek pracy, jak i osoby starsze. 
Warunkiem koniecznym są umiejętności, predyspozycje, odpowiednie warunki 
zdrowotne oraz wiedza z zakresu wizażu.

Możliwości zatrudnienia
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MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA ORAZ PŁACE

Wizażystka najczęściej wykonuje pracę w salonach kosmetycznych lub fryzjerskich, ale 
może pracować również w agencjach foto-modelek, telewizji, teatrze, czasami także i 
w zakładach fotograficznych. Może również znaleźć zatrudnienie na palnie teledysków 
czy filmowym, podczas pokazów mody, a także udzielać porad na łamach czasopism i 
portali dotyczących mody lub wizerunku. Choć wizażystki najczęściej pracują w 
salonach kosmetycznych lub fryzjerskich, równie powszechne jest samozatrudnienie i 
świadczenie usług w salonie, bądź na zlecenie. 

Ponieważ z usług wizażystów najczęściej korzystają klienci w dużych miastach, tam też
istnieją ośrodki telewizyjne i teatralne, potencjalnie najlepsze możliwości zatrudnienia 
są w dużych aglomeracjach miejskich, takich jak Warszawa, Katowice, Wrocław, 
Kraków, Gdańsk. 

Płace w zawodzie wizażystki uzależnione są od doświadczenia zawodowego, pozycji 
wizażystki, tj. renomy, jaką posiada oraz samodzielnego świadczenia usług. Najczęściej
wynagrodzenie na tym stanowisku kształtuje się na poziomie średniej krajowej.

Zawody pokrewne
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ZAWODY POKREWNE

Takiego samego poziomu kwalifikacji wymagają zawody: 

-stylistka paznokci, 

-pomoc kosmetyczna, 

natomiast wyższego: 

-kosmetyczka, 



-stylistka, 

-charakteryzatorka.
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Strony internetowe: 

Osoby zainteresowane pracą w zawodzie wizażystki lub wykonujące już ten zawód 
mogą przeglądać portale internetowe zawierające porady z zakresu m.in. wizażu, 
zapoznawać z obowiązującymi trendami mody, poznać nowości na rynku 
kosmetycznym. Przykładowe adresy:

www.kosmetyczki.net

www.wizerunek.wroc.pl

www.wizaz.pl

www.makijaz.org
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